

Harkintaan perustuvan valinnan syyt

Oppimisvaikeudet

Hakijalla on todettuja oppimisvaikeuksia, jotka ovat vaikuttaneet opintomenestykseen perusopetuksessa.

Hakijalla on oppimisvaikeuksistaan huolimatta mahdollisuus oppilaitoksen tarjoamien tukitoimien avulla selviytyä haettavan tutkinnon opinnoista. Ekamissa ei järjestetä vaativaa erityistä tukea eli perusopetuksessa annettavaa erityistä tukea, kuten pienryhmäopetusta.

Hakemuksen liitteeksi tarvitaan lääkärin, erityisopettajan, psykologin tai muun asiantuntijan lausunto, jossa kuvataan hakijan oppimisvaikeudet. Lausunnosta tulee ilmetä, miten oppimisvaikeus näkyy konkreettisesti hakijan oppimisessa ja minkälaista tukea hän on saanut.

Hakukeväänä peruskoulun päättävän tulee lisätä liitteisiin myös viimeisin opiskeluarviointi/välitodistus.

Sosiaaliset syyt

Hakijalla on henkilökohtaiseen elämään tai terveyteen liittyviä erityisiä syitä, jotka ovat heikentäneet aiempaa koulumenestystä tai vaikeuttaneet sosiaalista vuorovaikutusta. Esimerkiksi lastensuojelutoimet, koulukiusaaminen tai hakijan/hänen perheen jäsenten pitkäaikaiset sairaudet tai kuoleman tapaus perheessä.

Hakemukseen on liitettävä asiantuntijan lausunto (esim. psykologi, koulukuraattori, sosiaalitoimi), josta käy ilmi, miten kyseinen asia on vaikuttanut hakijan suoriutumiseen aikaisemmista opinnoista.

Hakukeväänä peruskoulun päättävän tulee lisätä liitteisiin myös viimeisin opiskeluarviointi/ välitodistus.

Koulutodistusten puuttuminen

Hakija on keskeyttänyt oppivelvollisuuden suorittamisen, eikä hänellä ole peruskoulun tai lukion päättötodistusta. Hakija ohjataan ensisijaisesti aikuisten perusopetukseen, jotta saavutetaan perusopetuksen osaamistaso.

Koulutodistusten vertailuvaikkeudet

Hakija on suorittanut perusopetuksen tai vastaavan oppimäärän ulkomailla. Mikäli osaaminen ei vastaa suomalaisen perusopetuksen oppimäärää, ohjataan hakija aikuisten perusopetukseen.

Jos hakijan äidinkieli on muu kuin suomi, valinnan edellytyksenä on hyväksytty kielitesti, ellei hakijalla ole virallista todistusta riittävästä suomen kielen taidosta. [Ks. lisätietoa täältä.](#)

Yksilöllistetty oppimäärä matematiikassa ja äidinkielessä

Kun hakijalla on yksilöllistetty oppimäärä matematiikassa ja äidinkielessä, yhteishaku on automaattisesti harkinnanvarainen. Hakijan tulee toimittaa hakemuksen liitteeksi koulun edustajan ajantasainen lausunto, jossa otetaan kantaa hakijan opiskeluedellytyksiin.

Hakukeväänä peruskoulun päättävän tulee lisätä liitteisiin myös viimeisin opiskeluarviointi/välitodistus.

Tutkinnon suorittamiseen riittämätön tutkintokielen kielitaito

Jos hakijan äidinkieli on muu kuin suomi, koulutuksen järjestäjä arvioi hakijan kielitaidon riittävyyden kielitestillä. [Ks. lisätietoa täältä.](#)

Jos haet ulkomailla suoritetulla peruskoulun tai lukion todistuksella, toimita hakemuksen liitteenä:

- kopiot alkuperäisistä todistuksista (HUOM! Englannin- ja ruotsinkielisiä alkuperäisiä todistuksia EI tarvitse käännettää) ja
- virallisen kielenkääntäjän todistamat suomenkieliset käännökset todistuksista.